Afyonkarahisar'ın Sinanpaşa ilçesinde
XVI. yüzyıla ait külliye.

L _j

Sinan Paşa Camii, cümle kapısı üzerin
deki kitabesinden ve vaktiyesindeki kayıt
tan öğrenildiğine göre 931 (1524-25) yılın
da inşa edilmiştir. Yerin adı aslında Sıçanlı
iken Sincanlı olarak değiştirilen ve resmi
adı son yıllarda Sinanpaşa'ya çevrilen kü
çük bir yerleşim yerinin içinde bulunan bu
cami esasında bir tabhaneli cami, t ürbe,
aşhane-imaret ve büyük ihtimalle bir sıb
yan mektebinden oluşan bir külliye halin
de yapılmıştır. XVI. yüzyılda Osmanlı tari
hinde çok sayıda Sinan Paşa bulunmak
tadır. Bu külliyenin banisi olan Sinan Pa
şa'yı Edip Ali Baki, vaktiyede okunan "Ce
lalüddevle ve'd-din" ibaresini bir ön ad ola
rak kabul ederek Celaleddin Sinan Paşa
şeklinde yazmayı teklif etmiş ve bu teklif
başkaları tarafından da benimsenmiştir.
Yine aynı yazar, 1047 (1637-38) tarihli şer

' iyye sicilindeki bir fermanda ona Lala Si
nan Paşa denildiğine de işaret eder. Hal
buki Evliya Çelebi, Sinan Paşa'ya "Gazi" la
kabını vermiştir. Her nedense bazılarınca
Sinan Paşa'nın Akkoyunlu ailesinden Uzun
Hasan'ın oğlu Mehmed Bey'in oğlu oldu
ğu yolunda bir iddia ortaya atılmıştır.

Külliyenin cümle kapısı kemeri üzerin
deki esas kitabesinin altında boya ile ya
zılmış ikinci bir kitabe yer almaktadır. Bo
ya ile yazılmış manzum kitabenin gerek
ifadesinde gerek imlasında tam anlaşıla

mayan bir durum vardır. Tarihi de silikçe
olmakla beraber tahminimize göre üstte
ki esas kitabenin benzeri olup 932 ( 1525-
26) olarak teşhis edilebilmektedir. İçinde
gizli bazı manalar olduğu sanılan bu kita
benin esas yapı kitabesinden kısa bir sü
re sonra yazılmasına bir anlam verileme
mektedir. Ayrıca caminin dışında kıble du
varının saçağı dibinde aşağıdan oldukça
zor okunabilen geç döneme ait üçüncü bir
kitabe bulunmaktadır.

Türbenin avlu duvarı dışın
daki yola bakan cephesinde kemerin üst
tarafında bulunan çok silinmiş, bozulmuş.
yumuşak taşa işlendiği için okunınası he
men hemen imkansız olan kitabe türbe
nin geç bir devirde değişikliğe uğradığını,
hatta belki kubbesinin yeniden yapıldığı
nı göstermektedir. Bu bozuk kitabedeki
tarihin 1314 ( 1896) olduğu sanılmaktadır.
Ayrıca kitabede bir ay-yıldız motifinin bu
lunması da bunu doğrular mahiyettedir.
Bu duruma göre türbenin kubbesi çok geç
bir devirde büyük bir tamir geçirmiş olma
lıdır. Türbenin içinde mermer bir lahit, baş
ve ayak şahideleri mevcuttur. Bu taşlar dik
katli ve iyi bir taş işçiliğine sahiptir. Ayak
şahidesinde babasının adının Mehmed
olduğu ve şehiden 932 (1525-26) yılında
vefat ettiği bildirilmektedir. Şehid denil
mesi de ayrıca dikkat çekicidir. Bu sıfat bu
gün savaşta hayatını kaybedeniere veril
diği gibi o devirde bazan idam edilen ve
zirler için de kullanılmaktadır. Aynı şekil